
 

Akademický senát UK FTVS 
 

     

 Č.j.: AS-04/2013 

 

Zápis z ustavujícího zasedání ze dne 2. 4. 2013 ve 13,00 hod. 

 
Přítomni (bez titulů): viz prezenční listina 

Komora akademických pracovníků (a): Kohlíková, Heller, Kaplan, Hojka, Pokorná, Tůma, 

Petr, Flemr, Jelen, Bunc, Panská, Coufalová 

Studentská komora(s): Omcirk, Česák, Pecinová, Novotný, Pánková 

Omluveni: Baláš (a), Vomáčko (a), Vokoun (s), Luštický (s) 

 

Hosté (bez titulů): Zahálka, Gryc, Süss 

 

 

1. Program ustavujícího zasedání 

Úvodního slova se ujal V. Bunc a předložil program ustavujícího zasedání AS FTVS. 

2. Volba Volební komise 

Při rozpravě byli do volební komise pro volby předsedy a místopředsedů AS FTVS 

postupně navrženi Miroslav Petr (a), Eva Pokorná (a), Ondřej Novotný (s). Následně AS 

FTVS schválil složení Volební komise pro volbu předsedy a místopředsedů AS FTVS ve 

složení (bez titulů): Petr, Pokorná, Novotný. Komise pak zvolila ze svého středu předsedu, 

kterým se stal Miroslav Petr. Komise se ujala příprav a realizace voleb předsedy a 

místopředsedů AS FTVS. Vysvětlila pravidla a postup při volbě.  

3. Volba předsedy a místopředsedů AS FTVS (Protokol o volbě viz. Příloha 1) 

Člen AS dr. Hojka vystoupil s návrhem, aby se doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. stala 

kandidátkou na předsedkyni AS. Kandidátka s návrhem souhlasila. Další kandidáti na 

předsedu AS nebyli navrženi. V tajné volbě byla doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 

zvolena předsedkyní AS. Z odevzdaných 17 hlasovacích lístků, bylo 17 platných, toho 

bylo 16 pro.  

Následně byly předneseny návrhy na místopředsedy AS. Jednotlivými senátory byli 

postupně navrženi tito kandidáti: Aleš Kaplan (a), Jan Heller (a), Vladimír Hojka (a) a Petr 

Česák (s). Kandidáti s návrhem souhlasili. Odevzdáno bylo 17 hlasovacích lístků. 17 

hlasovacích lístků bylo platných. V tajné volbě na místopředsedu AS získali jednotliví 

kandidáti následný počet hlasů: Kaplan 16 hlasů, Heller 15 hlasů, Česák 10 hlasů a Hojka 

7 hlasů. 



Za místopředsedy AS FTVS byli do funkcí zvoleni: dr. Kaplan, doc. Heller a Mgr. Česák. 

Po volbě předsedy a místopředsedů AS ukončil předseda volební komise Miroslav Petr 

volby předsedy AS a místopředsedů AS podal návrh usnesení. Dále proběhla rozprava 

k funkci tajemníka AS a jeho roli při činnosti v rámci AS. Po ukončení rozpravy byla 

tajemníkem AS jmenována Mgr. Coufalová. 

Usnesení  01/04/13: Předsedkyní AS FTVS byla zvolena doc. Kohlíková, za 

místopředsedy byli zvoleni dr. Kaplan, doc. Heller a Mgr. Česák. 

 

4. Vystoupení děkana doc. Süsse 

Pan děkan oznámil, že každého zasedání AS se vždy zúčastní někdo z vedení fakulty. 

Informoval o nutnosti schválit Organizační řád FTVS, návrh rozpočtu a čerpání rozpočtu. 

Dále se zmínil o připravovaném reportu kolegia děkana ohledně práce kolegia za poslední 

tři roky. Report bude předložen AS k nahlédnutí koncem dubna. Pan děkan informoval o 

úvahách týkajících se nového mzdového předpisu na UK a podepsání smlouvy s firmou 

Adidas ohledně poskytnutí slevy 40% na sportovní zboží a 30% na volnočasové zboží, 

která je v platnosti od 1. 4. 2013. Byla zmíněna plánovaná přestavba sportovní haly a 

informace z jednání s ČOV ohledně zdroje peněz pro vědu. 

5. Vystoupení předsedkyně senátu doc. Kohlíkové 

Předsedkyně AS FTVS zdůraznila nutnost projednání změn statutů UK na příštím zasedání 

AS. Navrhla časově omezit zasedání AS FTVS na dobu tří hodin, tedy v případě 

standardního začátku ve 13 hodin ukončit zasedání v 16 hodin. Dále informovala členy 

studentské komory AS FTVS o nutnosti nahlášení případného ukončení studia a zároveň 

upozornila všechny členy AS, že v případě plánované neúčasti je třeba se dopředu omluvit 

předsedkyni a tajemnici AS FTVS. 

6. Různé 

Proběhla diskuse ohledně obsazení jednotlivých komisí AS FTVS. Předběžné složení 

komisí je následovné (bez titulů): Legislativní – Kaplan; Ekonomická – Bunc, Flemr, Petr, 

Jelen, Novotný, Omcirk; Studijní – Hojka, Pokorná, Tůma, Panská, Novotný. Hojka navrhl 

zrušení komise Integrace a rozvoje. Návrh senátora Hojky bude součástí rozpravy na 

dalším zasedání AS 9.4.2013. Předsedkyně AS FTVS vyzvala členy senátu, především ze 

studentské komory, k rozmyšlení svého působení v některé z výše uvedených komisí. 

Úkolu ujmout se nástěnky AS za komoru akademických pracovníků byla pověřena 

Coufalová, za studentskou komoru Markéta Pecinová.  



Příští zasedání AS FTVS proběhne 9. 4. 2013 ve 13,00 v místnosti H119. 

 

Zapsala: Coufalová 

 Za AS FTVS 

 předsedkyně doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 

 

Na vědomí: doc. PhDr. Vladimír Süss, Ph.D., děkan UK FTVS 

   Ing. Tomáš Fořter, tajemník UK FTVS 


